
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 007/2019, de 01/02/2019 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Fluxo de tecidos em perfilhos de capim-caninha 

(Andropogon lateralis Ness) submetidos a diferentes alturas de manejo”, da mestranda 

LORENA KARINE GOMES NORONHA, a realizar-se no dia 20 de fevereiro de 2019, às 13:45 

horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA – (UDESC/Lages/SC) - Presidente  

Dra. KELEN CRISTINA BASSO – (UFSC/Curitibanos/SC - Membro externo  

Dr. FÁBIO CERVO GARAGORRY – (EPAGRI/Lages/SC) - Membro externo 

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) - Suplente interno  

Dr. CASSIANO EDUARDO PINTO – (EPAGRI/Lages/SC) - Suplente externo  

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


